

Współpraca z placówkami oświatowymi to priorytet dla władarzy Skaryszewa



■ **Modernizacja szkoły w Makowcu i wykonanie nowej elewacji były priorytetami wśród tegorocznych inwestycji oświatowych - mówi Henryk Słomka, zastępca burmistrza Skaryszewa, (na zdjęciu z lewej), obok dyrektor szkoły w Makowcu.**

Inwestycje oświatowe, w obecnej kadencji samorządowej stały się priorytetem dla władz miasta i gminy Skaryszew. Wzorową działalność w latach 2002-2006 przypisuje się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej udzielającemu wsparcia osobom w trudnej sytuacji życiowej. Uznaniem mieszkańców cieszą się spartakiady integracyjne, imprezy kulturalne oraz działalność świetlicy przy parafialnej, uczniowskiego klubu sportowego w Makowcu i chóru „Kantylena” przy Zespole Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej.

Chlubną kartą obecnych władz miasta i gminy Skaryszew jest bez wątpienia modernizacja Zespołu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu. Budowa szkoły rozpoczęła się w 1993 roku. Do użytku została oddana rok później. Posiada 27 sal lekcyjnych, sekretariat, bibliotekę, pracownię komputerową, świetlicę, która pełni funkcję stołówki oraz salę gimnastyczną i pokój nauczycielski.

- Bardzo szybko okazało się, że nowa sala gimnastyczna jest wadliwa

Szkół w Skaryszewie. Z darmowych obiadów korzystają najbiedniejsi uczniowie, pozostali za smaczne pierwsze lub drugie danie muszą zapłacić jedynie 3 złote - mówi zastępca burmistrza Skaryszewa.

Władze miasta i gminy Skaryszew dbają o dokształcanie kadry dyrektorskiej szkół z terenu gminy. W ostatnim czasie, dyrekcja uczestniczyła w szkoleniu w Warszawie.

- W ramach szkolenia zorganizowałem również zwiedzenie Pałacu Prezydenckiego oraz Sejmu. Ładna pogoda była zachętą do spaceru po urokliwej Starówce. Tego typu wyjazdy mają na celu też integrację. Podobne wyjazdy o charakterze turystyczno-szkoleniowym zorganizowałem w tym roku dla radnych i sołtysów z terenu gminy oraz dla emerytów i rencistów. Wielu seniorów poraz pierwszy w życiu zobaczyło lotnisko, grób kardynała Wyszyńskiego, bądź księdza Popiełuszki na warszawskim Żoliborzu a także park łażenkowski - mówi zastępca burmistrza.

NASZA DUMA „KANTYLENA”

Prawdziwą dumą szkoły oraz mieszkańców Makowca jest szkolny chór „Kantylena”. Chór działa od dwóch lat. Należą do niego dzieci i młodzież ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Dyrygentem i dobrym duchem chóru jest Agnieszka Szarpak. Początkowo chór występował podczas akademii szkolnych. Z czasem swoim śpiewem zaczął oświetlać również imprezy gminne. Dzięki systematycznym próbom i zaangażowaniu chórzystów zespół rozszerzył swą działalność. Młodzi chórzyci zaprezentowali się szybko poza granicami gminy. Kołędowali w Karczmiskach koło Kazimierza Dolnego, wystąpili w radomskim Amfiteatrze oraz Resursie Obywatelskiej.

„Kantylena” oceniana była również podczas konkursu kołęd i pastorałek w Skaryszewie, gdzie została zakwalifikowana do koncertu finałowego. Największym osiągnięciem zespołu było zdobycie pierwszego miejsca w ubiegłorocznym IX Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej w Łasku. Aktualnie „Kantylena” jest członkiem ogólnopolskiego programu rozwoju chóralistyki „Śpiewająca Polska”, nad którym patronat objęło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i wrocławski Festiwal „Wratislavia Cantas”. W ostatnim czasie chór swym występem wzbogacił odsłonięcie i poświęcenie pomnika „Ku Czci Armii Krajowej”. Podczas uroczystości pomnik został przekazany pod opiekę szkoły w Makowcu.



■ **Dyplomy dla młodych sportowców podczas IV Spartakiady Integracyjnej wręczał Henryk Słomka (na zdjęciu).**

współpracy z radomskim „Caritas”, wiele ubogich rodzin otrzymuje żywność pochodzącą zwykle z przedświątecznych zbiórek żywności.

- Chwałę sobie współpracę z Anetą Wilanowicz, kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wiem, że służy poradą, dobrym słowem i pomocą w miarę możliwości tym wszystkim, którzy potrzebują wsparcia - mówi Henryk Słomka, zastępca burmistrza Skaryszewa.

O tym, że warto pomagać szczególnie tym najbardziej dotkniętym przez los świadczy choćby Regionalna Spartakiada Integracyjna. Jest ona organizowana przez gminę, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Szkół w Skaryszewie, Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych i Przewlekłe Chorych „Providentia Dei”. W licznych konkurencjach sportowych wzięli udział młodzi z wszelkimi niepełnosprawnościami psycho-ruchowymi. Sam udział w spartakiadzie był dla nich nieocenionym wydarzeniem.

Uczestnicy IV Regionalnej Spartakiady Integracyjnej zostali nagrodzeni gromkimi brawami oraz dyplomami. Wśród wręczających

wykonana a tym samym przebywanie w niej może zagrażać uczniom. Wprowadziliśmy zakaz prowadzenia w tej sali lekcji wychowania fizycznego. Sala stała nieużywana aż przez pięć lat. Jej remont i termomodernizacja stały się możliwe dopiero dzięki przychylności Henryka Słomki, zastępcy burmistrza miasta i gminy Skaryszew - mówi Dariusz Makuch, dyrektor szkoły w Makowcu.

Remont i termomodernizacja stanowiły jedną z najważniejszych inwestycji oświatowych i proekologicznych zrealizowanych w bieżącym roku na terenie gminy Skaryszew.

- Nie mogłem dopuścić do tego, by uczniowie nie mieli lekcji wychowania fizycznego lub by nauczyciel prowadził je na zewnątrz. Upoważniony przez burmistrza Józefa Nagrodzkiego użyłem wszelkich starań by sala gimnastyczna dobrze służyła dzieciom i młodzieży, by czuli się w niej bezpiecznie - mówi Henryk Słomka, zastępca burmistrza miasta i gminy Skaryszew.

Kolejnym z wyzwań bez wątpienia były wymiana okien i remont dachu oraz budowa nowego ogrodzenia a także zagospodarowanie terenu szkolnego i wykonanie nowej elewacji budynku.

- Teraz szkoła doskonale prezentuje się, od środka, jak również z zewnątrz. Jesteśmy wdzięczni Henrykowi Słomce, zastępcy burmistrza Skaryszewa za wszelkie działania na rzecz naszej szkoły - mówi Dariusz Makuch, dyrektor szkoły w Makowcu.

W szkole w Makowcu uczniowie mogą korzystać z kilkunastu stanowisk komputerowych ze stałym dostępem do internetu. Na stanie szkoły jest nowoczesny sprzęt multimedialny oraz ciekawy księgozbiór biblioteczny. Obecnie w murach szkolnych uczy się ponad 350 uczniów. Wielu z nich korzysta z obiadów przygotowywanych na szkolnej stołówce.

- Szkoła wydaje dziennie ponad 400 posiłków. Część trafia dla uczniów ze szkoły w Makowcu, część zaś jest przewożona do Zespołu



Chór „Kantylena” tworzą uczniowie Zespołu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu. Na zdjęciu z chórzystami od lewej: Henryk Słomka, zastępca burmistrza Skaryszewa, Teresa Oracz, zastępca dyrektora szkoły w Makowcu i Dariusz Makuch, dyrektor placówki.



Pamiętkowe zdjęcie w Pałacu Prezydenckim z udziałem dyrektorów szkół z terenu gminy Skaryszew, pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli Rady Miejskiej i sołtysów.

- Jestem przekonany, że nasi uczniowie pod opieką nauczycieli i wychowawców przez cały rok będą dbać o to, by pomnik był utrzymany w należytym stanie. To dla nas wszystkich dziedzictwo narodowe i niezapomniana lekcja historii - powiedział Dariusz Makuch, dyrektor szkoły.

Pomnik powstał z inicjatywy radnego Jana Kowalczyka oraz jednego z przedstawicieli Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Radom-Kozienice.

MOGĄ LICZYĆ NA POMOC

Ogromnym zainteresowaniem i wsparciem władz miasta i gminy Skaryszew cieszy się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodek realizuje między innymi zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz świadczeniach rodzinnych. Z pomocy Ośrodka korzysta co roku ponad kilkaset mieszkańców. Część z nich otrzymuje zasiłki rodzinne wraz z dodatkami opiekuńczymi, zaliczki alimentacyjne, ubezpieczeniowe oraz zasiłki pomocowe z tytułu trudnej sytuacji materialnej. W tym roku na zasiłki celowe przygotowano 120 tysięcy złotych. W 2006 roku z dożywiania korzysta 647 dzieci. Wiele z nich tylko w szkole zjada ciepły, smaczny posiłek.

Poza stałymi zadaniami wynikającymi z ustawy pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skaryszewie z okazji Dni Przedsiębiorczości organizują loterię fantową. Na potrzeby loterii zbierane są datki i nagrody od prywatnych sponsorów z terenu gmin Skaryszew i Radom. Dochód z loterii co roku przeznaczany jest na szczytny cel. W ubiegłym roku udało się za pozyskane w ten sposób pieniądze wyposażyć salę rehabilitacyjną a w tym roku część środków przekazano na dalsze doposażenie wspomnianej sali rehabilitacyjnej i na budowę bezpiecznego placu zabaw dla dzieci na osiedlu Błonie. Ośrodek szczególnie opieką otacza rodziny niewydolne wychowawczo, wielodzietne, w trudnej sytuacji materialnej i zdrowotnej. Dzięki

opieki nie zabrakło Henryka Słomki, zastępcy burmistrza Skaryszewa.

CZAS WOLNY ZAGOSPODAROWANY

Gry, zabawy, możliwość obejrzenia ciekawego filmu, dostęp do prasy. To tylko nieliczne z zajęć jakie proponuje przyparafialna świetlica środowiskowa w Makowcu. Świetlica powstała dzięki staraniom kanonika Henryka Dziadczyka, proboszcza tutejszej parafii. Każdego dnia z oferty świetlicy korzysta minimum 40 dzieci. Pod opieką wychowawcy mogą w atrakcyjny sposób spędzać wolne popołudnia. Wiele dzieci angażuje się w kółka teatralne, plastyczne i inne, mające na celu pogłębianie ich zainteresowań. W ramach współpracy szkoły z gminą udało się powołać do istnienia Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Makowiec. Jego prezesem jest ksiądz doktor Sławomir Fundowicz, kanclerz Kurii Diecezjalnej. Klub od początku służy społeczności parafialnej a głównie dzieciom w rozwijaniu ich umiejętności oraz organizowaniu czasu wolnego. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Makowiec na początku swego istnienia organizował parafialne festyny sportowe, a przy pomocy między innymi Zespołu Edukacji Podstawowej i Gimnazjalnej w Makowcu szybko zorganizował treningi sportowe w sekcjach szachów, piłki nożnej i judo.

- Utworzenie klubu okazało się starzałem w dziesiątkę. Dzisiaj szachiści z Makowca są znani w całej Polsce. Mamy na swoim koncie dziesiątkę lokatę w finałach Mistrzostw Polski Juniorów do lat 12. Co roku kilkoro szachistów awansuje do finałów Mistrzostw Polski Juniorów oraz do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w szachach. Duże sukcesy na swoim koncie mają również piłkarze z Makowca oraz judocy - mówi Henryk Słomka, zastępca burmistrza miasta i gminy Skaryszew.

- Tego typu działalność, to gwarancja, że nasze dzieci w sposób bezpieczny i pożyteczny wykorzystują wolny czas. W ten sposób rozwijają swoje pasje, zdobywają nowe umiejętności i liczne sukcesy. Dobra, aktywna młodzież to inwestycja na przyszłość, to bezpieczne miasto i wioski.

185306err / tekst na prawach ogłoszenia



Pomnik „Ku Czcii Armii Krajowej” odsłonięto w Makowcu. Opiekę nad nim sprawuje Zespół Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu. (Na zdjęciu z lewej Henryk Słomka, zastępca burmistrza Skaryszewa i Dariusz Makuch, dyrektor szkoły).